Philomater. XXXV VLIII

Evergetes. XXVIIII. VLXXXII

Soter annis. XVII. VXCVIII

Alexander<vilentus>annis. X VCXVIII

Ptolemus annis. VIII VCXLVII.

Dyonisius<diiudicatus> annis. XXX. VCXLVIII.
Cleopatra annis. II VCXLVIII
Iulius<incipiens> Cesar <qui et Caius>[Page 51]

Septuaginta interpres agnoscuntur. < Romanorum regnum a senatoribus et consulibus agitur>. Iesus Sapiencie librum composuit. <bellum Punicum cepit anno CCOCCLXOXV0IL> M a c h a b e o r u m s e c u n d a libri h y s t o r i a fit <celo nocte multa luce fulgente tres lune apparuerunt>. Romani Grecos optimuerunt. Scipio Africani vicit, Carthaginem dextruxit, que viginti duo millia passuum cingebatur muro. Brutus Spaniam, subegit. <Dracoes Romanis subiciuntur>. Annibal ad Italiam venit, ubi XXX. senatores, XL Millia milites et centum millia equestris occidit>. Syria Romanis subiecta est. <in Sicilia bellum servile oritur, ubi xx. Millia servorum occisi sunt>. bellum Punicum finitum est post annos XXII>. Rethorica ars Roma cepit. <Cicero Arpini nascitur. bellum Maceronicum cepit anno DLI.> Pompeius Iudeam captivavit. <Bellum civile cepit. anno. DCOIIO> Egyptus Romanis subditur. <Lucius Catilina Urbe expulsus est a. DcvIII. anno sexcentesimo nonagesimo tercio postquam Roma facta est, Iulius Cesar consul factus est. Hic primus monarchiam tenuit, insignia bella peregit, pietate amabilis, a Romanis xxxII. plagas accepit et mortuus est <anno DCCOVIIIIO.>[Page 52]

H o c l o c o t r a n s a c t i s a n n i s D X V I I I .
Octavianus.
Christus de Virgine nascitur.
Tyberius Claudius Mero. VCXCVIII.
Caius <vallensis> Calicula IIII. VCCXXXVII.
Claudius Tyberius <spes tranquillitatis>XIII. VCCLI.
Nero annis XIII. VCCLXV.
Vespasianus VIII. VCCLXXV.
Titus <mutatus> annis II. mensibus VIII. VCCLXXV.
Domicianus xv. VCCXCIII.
Nerva anno I. VCCXCIII.
Traianus Ulpius xvIII. VCCCXIII.
Adrianus Helius XXI. VCCCXXXIII.[Page 53]

a t r a s m i g r a c i o n e S E X T A ETAS GRADITUR.
Hic nepos Iulii Cesaris fuit, solus potestatem Rome tenuit, et in toto mundo bella finita sunt. Roma multis edificiis ornatur ab hoc Cesare.
Virgilii et Flaccus poete fuerunt.
Hic privignus Octabiani fuit. bella civilia Rome fiunt. quinto decimo huius anni Christus predicare cepit, et in XVIII0 crucifixus est.
Matheus evangelium suum scribit .
Hic computatis civibus urbis Rome invenit sexies mille millia DCCCC. et XI. millia virorum, Petrus apostolus Romam ingreditur <Marcus evangelium edidit.
Iste Romam incendit, ut per Vi. dies et VII noctes civitas ipsa arderet hic male periit. Petrus et Paulus ab eo necantur. <Ierosolima a Tito subvertitur>.
Iste rectus fuit et largitor pauperibus.
Iste facundus et pius fuit, ita ut nulli negaret quod postulatus esset, qui omni populo Romano extitit sicut pater, dictus delicia populi.
Iste occidit nobilissimos senatores, et se primum vocari precepit deum et dominum. occisus est in palacio a suis. Iohannes apostolus in Pahtmos religatur.
Iohannes apostolus Ephesum redit.
Iste Rome arcum mirabile fecit, quod dicitur Pietatis. hic in urna aurea missus solus in Roma sepultus, positus est in columpna altitudine pedum cxL.
Iste edificavit Hierusalem extra portam ubi Christus crucifixus est, et vocavit eam suo nomine Heliam. [A]quila interpres habetur.[Page 54]

Antoninus Pius XXII. VCCCLVI
Antoninus Marcus XVIII. VCCCLXXIII.
Commodus annis XIII. VCCCLXXXVI.
Heflus Pertinax anno I. VCCCLXXXVII
Severus annis XIII. VCCCCVI.
Antoninus Caracalla VII. VccccXIII
Macrinus Opilius anno I. mensibus x. VccccXIII
Aurelius Marcus Antoninus III. VccccXVII

Alexander Aurelius <auferens angustiam tenebrarum> XII. VCCCCXXX.

Maximus III. VCCCCXXXIII.

Gordianus annis VII. VCCCCXL.

H i c a b e d i f i c a c i o n e u r b i s R o m e

Philippus <os lampadis> cum filio v. VCCCCXLVII[Page 55]

Iste fuit omnibus bonus et honorabilis, et laudabiliter vixit, dictus Pius propter misericordiam quam habuit in omnibus. Valentinus et Marcion heretici agnoscuntur.

Iste tantum fuit mansuetus, ut neque de gaudio, neque de tristitia mutaret vultum. Catafrigorū hereses agnoscuntur.

Iste multos senatores interfecit quos sapiencia et nobilitate optimos invenit.

Theodocion interpres habetur.

Nichil habet historie.

Iste natura crudelis fuit, prelia multa fecit, persecucionem in Christianos exercuit, ideo dictus Severus. Symmachus interpres habetur.

Iste balneum nobilissimum fecit Rome. <quinta edicio Hierosolimis invenitur>

Huius brevitas vite nil gestorum habet.

Iste cum magno gaudio a senatoribus est susceptus. sed pro suis turpitudinibus cum matre est perepmptus. Sabellius oritur.

Iste nimium fuit laudabilis et bonus, matre Christiana genitus, Christianis persecucionem non intulit. Origenes insignis habetur.

Iste sine voluntate senatorum imperator factus est. Persecucionem in Christianos fecit. Germanos vicit

Iste de Parthis et Medis triumphavit. Et per fraudem occisus est a Philippo, qui post eum regnavit

a n n u s a g i t u r m i l l e s i m o

Iste primus Christianus imperator fuit. iste per fraudem occisus est cum

Filio suo Philippo, qui tam moderatus fuit, ut numquam moveretur ad

risum.[Page 56]

Decius cum filio suo II. VCCCCXLVIII.

Gallus Ostilianus annis II. VCCCCL.

Valerianus et Galienus xv. VCCCCCLXV.

Claudius annis II. VCCLXVII.

Aurelianus annis v. mensibus VI VCCCCCLXXIII.

Tacitus mensibus XI. VCCCCCLXXIII.

Probus annis v. mensibus IIII. VCCCCCLXXX.

Carus cum Carino et Numeriano II VCCCCCLXXXII.

Dioclicianus cum Maximiano xxv. VDII.

Galerius et Constantius II. VDIII.

Constantinus xxx. VDXXXXIII.[Page 57]

Iste per fraudem suscepit imperium, occisis a se Philippis, et multos martyres fecit; gurgite mersus periit.

Iste nichil boni facit, sed eius tempore morbus et egritudo in omni provincia Romana fuit. Novatus heresem condidit.

Iste Valerianus comprehensus a rege Persarum, quandiu vixit, equitaturo regi <semp̄> pronus, in terra manus ponens, illius pede cervicibus calcatus, <mo ritur in servitute>.

Iste Gothos ab Illirico expulit, pugnavit cum Alamannis trecentis milibus et vicit eos, sed et senatores in magno honore eum glorificarunt.

Iste prīnus apud Romanos coronam capiti suo imposuit, et vestimenta cum auro et gemmis induit, quod consuetudo non erat. Christianos persecutus est.

Iste nichil memorabile egit.

Iste fuit bonus et rectus, et in gloria sua similis Aureliano. prelia multa vicit. Manicheorum heresis horta est.

Iste contra Persas pugnavit et fortiter vicit, percussus hictu fulminis super Tygridem mortuus est.

Iste fuit astutus et subtilis ingenii; primus se fecit adorari sicut deum. imperium sponte deseruit. venenum bibens se ipsum occidit.

Iste nichil dignum ystorie contulit.

Iste secundus Christianus imperator Rome celebrat generale concilium, et Nicenam synodum statuit. sancta crux invenitur Hierosolymis. iste, sicut ex tradizione seniorum percepimus, cum plures ecclesias in Italia fecisset, videlicet Rorne VIII., Albano I., Neapolim I., Capue I., isto quoque in[Page 58]

Constancius XXIII. VDLVIII.

Iulianus apostata .II. VDLX.

Iovinianus I. VDLXI.

Valens annis XIII. VDLXXI.

Gracianus annis VI. VDLXXV.

Valentinianus VIII. VDXC.

Theodosius annis III. VDXCIII.

Archadius annis XIII. VDCVI.
Honori annis xv. VDCXXI.
Theodosius annis xxvi. VDCXXIII.
Ex quo Roma facta [Page 59]

loco super Vulturnum fluvium, divina revelatione, ecclesiam Beatissimi Vincencii martyris primus edificavit. cuius ecclesie edificia illa fuisse que primi patres Paldo, Tato et Taso invenerunt. postquam Constantinopolim perrexit. Antropoformitarum heresis oritur in imperio.
Iste fuit bonus, tranquillus et placidus.
Iste ex Christiano Paganus factus est, percussus divino iudicio cum sua blasphemia finitur.
Iste fuit nobili corpore letus et studiosus in litteris. [i]ste catholicus christianus fuisse dinoscitur.
Iste legem dedit, ut monachi militarent, qui a Gothis percussus et incensus est. extitit enim Arrianus. Gothi eretici efficiuntur.
Iste christianissimus et victoriosissimus fuit, conversus per sanctum Ambrosium cum omni Italia ab Arriana heresi. Priscianus agnoscitur.
Iste omnia via hodierte, maxime avariciam.
Iste legem dedit, ut dampnandus post iudicium triginta dies spaciun optineret inducere propter misericordiam. Iohannes ana<cho>reta claruit.
Iohannes Chrisostomus clatuit. <Martinus episcopus>
Istius tempore Roma a Gothis capta est <cum Ragadaiso>. Ragaisus Italiam venit, et Romam cepit. Augustinus episcopus docuit.
In Cartagine Geserycus rex episcopus. CCCXXX. exiliavit, ecclesias clausit.
est, anni sunt MCXL [Page 60]

Marcianus annis VI. VDCXXX.
Leo maior annis XVII. VDCXLVI
Zenon annis XVI. VDCLXIII
Anastasius XVII. VDCLXXX
Iustinus annis XI. VDCLXXXVIII
Iustinianus XXXIX. . VDCCXXVII.
Iustinus XI. . VDCCXXVII.
Tyberius VII. . VDCCXLV.
Mauricius XXI. . VDCCLXVI
Focax VII. VDCCLXXIII
Eraclius XVII. VDCCXC.
Constantinus filius eius mensibus XI. . VDCCXCI.
Eraclonas II. . VDCCXCII. [Page 61]

Calcedonensis synodus extitit. istius tempore Roma capta est a Vandals, Capua et Nola everse. Cartagini Honericus rex Arrianus factus est.
Nestorius heresiarcha extitit.
Istius tempore Odoacar cepit Romanum et omnem Italiam. Egyptus errore Dioscuri latrat. dignitas Romanorum cum imperio deficit. anni dominice incarnationis sunt hoc loco ccccxxv.
Iste dedit Italiam ad habitandum Theoderico regi Gothorum Longobardi a Pannonia egrediuntur.
Iste cum esset hereticus, percussus fulmine interiit. Vuandali extinguntur in Africa.
Iste intra urbem Constantinopolim construxit templum greco vocabulo Agyon Sophion, cui similis in toto mundo non invenetur.
Sanctus Benedictus effulsit. Armeni fidem Christi suscipiunt.
Longobardorum reges statuuntur.
Longobardi Italiam capiunt. <Gothi catholici efficiuntur>.
Iste quinquagesimus Romani regni imperator fuit. <monasterium Sancti Benedicti destruitur a Longobardis>.
Iste primus ex Grecorum genere fuit imperator.
Iste vicit Chosroe regem Persarum. sancta crux exaltatur. huius et .IIII. principis Sysebuti anno Iudei in Hispania Christiani efficiuntur. [Page 62]

Constantinus XXVIII. . VDCCCXX
Constantinus XVII. VDCCCXXXVII
Iustinianus x. . VDCCCXLVII
Leondus III. . VDCCCL.
Absimarus VII. VDCCCLVII
Iustinianus iterum VI. . VDCCCLXIII
Philippicus II. . VDCCCLXV.
Anastasius II. . VDCCCLXVII.
Theodosius I. . VDCCCLXVIII.
Leo annis XXIII. . VDCCCLXX.
Constantinus XXXV. . VDCCCXCIII.
Leo annis v. VDCCCCXXVIII
Heyrene cum filio Constancio x. . VDCCCCXXIII.

Constancius solus VII. . VDCCCCXLI
Heyrene sola annis V. VDCCCCXXXIII.
Nycephorus annis VIII. . VDCCCCCLV
Michahel Curopalates II. VDCCCCCLVII
Leo Armenus annis .VII. . VDCCCCCLXIII.
Michahel annis VIII. VDCCCCCLXXIII.
Theofilus filius eius cum filiis.
Michahel et Constancius XII.. VDCCCCCLXXXV
Michahel Porfirogenitus filius eius cum matre XX. VIv
Michahel solus VI. VIXI
Basilius Paracemumenus eius .XI. VIXXII
Leo et Alexander filius eius cum eo .IX. VIXXXI.[Page 63]

Iste Beneventum obsedit, et Rome ornamenta multa abstulit.
Istius....
Istius tempore Saraceni Carthaginem ceperunt et ad solum usque prostraverunt
sed postea lusti[ni]ano imperatori reddiderunt.
Reges Francorum supmserunt Romanorum
Monasterium Sancti Vincenca reedificatur a Pallone, Tatone et Tasone.
Iste Constantinopolim imagines sanctas depositus et incendere fecit; ab hoc tota
Italia recessit.
Iste preceptum Sancto Vincencio.
Monasterium Sancti Vincencii a Sarracenis subvertitur.[Page 64]

Leo et Alexander soli XXII. VILIII.
Leo supradictus cum filio Constantino Porfirogenito III. VILVI.
Alexander cum eodem nepote suo Constantino I. VILVII.
Constantinus predictus Porfirogenitus cum Zoy matre VI. VILXIII
Romano Eliopolitanus cum eodem Constantino, cuius filiam
Helenam accepit uxorem
Constantinus idem cum filio Romano. VI***
Romano filius eius cum filio suo Basilio. VI***
Nycephorus annis xxv. VI***
Iohannes Simisky, interfecto Nyceforo, regnavit cum Basilio
et Constantino pueris VI.
Basilius et Constantinus post Iohannem.
Constantinus frater Basili III.
Romano gener eius cum uxore Zoy v.
Michahel Eteriarchis cum Zoy VI.
Michahel Archontopathin cum Zoy mensibus VII.
Theodora filia Constantini soror Zoy II.
Michahel senex Ysaky Cumeano I.
Constantinus dux I.
Eudochia uxor eius II.
Romano Dyogenes cum filiis eius Michahele, Andronico et
Constantino III. qui, extincto Romano patrinio, regnavit
annis VIII.
Nycephorus Buthanioht, expulsis eis, regnavit annis III.
Alexyus nepos Isaki meano XL.[Page 65]

Iste preceptum fecit Sancto Vincencio cum bulla aurea.
Iste preceptum fecit Sancto Vincencio cum bulla aurea.
Iste preceptum fecit <Sancto Vincentio> cum bulla aurea.
Hic pugnavit cum Roberto Viscardo. iste nimis ingeniosus super dominum
suum fraude accepit imperium. huius*** anno imperii gens innumera
Christianorum ex omnibus mundi partibus ad debellandos Sarracenos, cum
Christi victricibus signis maria penetrarunt, et primum urbem Antiochiam,
dehinc sanctam Hierusalern et gloriosum Christi sepulchrum, cum magno
triumpho, ab illis eripuerunt.[Page 66]

ANNO MCCO sexagesimo, mense ianuarii, III. indiccione.
Pro illicitis concessionibus ecclesiarum et indebitis collacionibus
beneficiorum, pro multis donacionibus et alienacionibus possessionum
nec non feudorum et tenimentorum excusacionibus,
diversis modis ac temporibus, quandoque monachorum consensu,
multociens extra eorum assensum, ab abbatibus dolose perpetratis,
monasterium Sancti Vincencii de Vulturno a status sui digitate
miserabiliter corruens, cum possessionum ammissione eciam. bona
temporalia perdens, iacet nunc multis ruinis et calamitatibus op pressum,
et quod super omnia monasteria, que in circuitu eius
sunt, olim gloria vigebat et nobilitate, modo, nostris exigentibus
commissis, bonis omnibus fere destitutum innobilitati ac verecondie
tenetur pre cunctis obnoxium; et cuius preconia per cunctorum ora
solitum erat volitare, nunc, res in contrarium versa, omnibus ruinam
eius scientibus habetur in derisu et contemptu et pars eorum

effecta, est tota die. cuius siquidem lugende calamitati, licet sera
penitidine, nos monachi prefati monasterii viribus totis obviare
volentes, mandato ac licencia domini Placidi venerabilis abbatis dicti
monasterii, universi a iunioribus usque ad seniores, mera et spontanea[Page 67]

voluntate, iuravimus super sacra Dei evangelia quod deinceps
non erimus in facto neque consensu quod alicui ex fratribus nostris,
ante profexionem canonicam, aliqua de ecclesiis dicti monasterii
aliquatenus concedatur aut clero seculari, presertim que consueverunt
gubernari per fratres nostros, et tenimenta nostri monasterii
aliquo modo excusentur aut alicui sine angaria tribuantur vel franchicia
in aliquo fiat; possessiones quidem prescripti monasterii non
alienabimus de demanio dicti monasterii; feudum de novo non
faciemus; decimarum seu terraticorum sive debitorum redditus
nemini ad habendum concedemus in perpetuo ad suos usus; tenimenta
vero, que quolibet modo vacabunt, in angaria non ad censem,
prout melius valebimus, locabimus. Quod utique factum,
ut perpetuo irrefragabiliter a nobis et nostris successoribus conservetur,
cum cereis accensis et in aqua extinctis et pulsatis campanis,
fecimus excommunicationem, anathematizantes eos et in
perpetuo maledicentes, nisi resipuerint, qui hoc salubre statutum
quolibet modo evacuare temptaverint. fecirnus enim hoc prudenciori
consilio, quatenus huius facti fama ad omnium aures percurrat
et desinant a modo bona monasterii ad suos usus querere,
ex quorum proventibus monachi, qui in lege Domini meditantur,
semper debeant sustentari.||[Page 68]

[Page 69]

Epistula beati Hieronimi presbiteri ad papam Darnasum, missa
Rome.

BEATISSIMO pape Damaso Hieronimus. Gloria sanctitatis tue
nostra humilitas dedicatur, cum fidem apostofice Sedis per te
cognovimus gubernari; nunc ergo curvi precamur tuam sanctitatem,
ut actus gestorum uniuscuiusque pontificum, a beati videlicet
apostoli Petri principatu usque ad vestra tempora, sicut gesta sunt
in Sede tua, nobis per ordinem enarrare digneris, quatenus nostra
humilitas cognoscat qui meruit de episcoporum supradicte Sedis
martyrio coronari, vel qui contra canones apostolorum excessisse
dicantur. ora pro nobis, beatissime pater.

Epistula Damasi pape ad Hieronimum presbiterum, missa. Hierosolymis.
DAMASUS episcopus urbis Rome Hieroninio. Gaudet Ecclesia
tuo fonte iam saciata et amplius sitit. curiositas temporum
ordinis sacerdotalis a vobis exquirenda nobis proponitur, ut quod
dignum est cognoscatur et quod indignum est respuat. tamen
quod gestum est, ut potuimus repperire iuxta nostre Sedis studium,
ad tuam caritatem gaudentes dirigimus. ora pro nobis ad sanctam
resurreccionem, sancte compresbiter. vale in domino Deo
nostro. data x. kalendas iunii. accepta VI. kalendas octubris.[Page 70]